PAGE

1

[image: image1.png]

                          ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                               РЕШЕНИЕ

28.09.2012

                                                                        №  1001-43/5
О внесении изменений и                                           дополнений  в  Устав  города  Пензы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №№ 20, 30; 2006, № 14; 2007, №№ 1, 40; 2008, №№ 5, 68; 2009, № 49; 2010, №№ 31, 67, 100; 2011, № 33; Пензенский городской вестник, 2009, № 20; Муниципальные ведомости, 2011, №№ 32, 48, 53; 2012 № 7), следующие изменения:

1) в статье 5:

а) пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городе Пензе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в)  в пункте 26 части 1 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
2) в абзаце первом части 3 статьи 32.2 слова «и транспортному обслуживанию» исключить.
3) в статье 33:

а) пункт 1.31. части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б)  пункт 1.44 части 1 изложить в следующей редакции:

«1.44. Утверждает уставы муниципальных учреждений, если иное не установлено настоящим Уставом»;

4) в части 1 статьи 44:

а) пункт 1.21.а изложить в следующей редакции:

«1.21.а. Проводит проверки деятельности управляющих организаций в  порядке, установленном действующим законодательством.»;

б) пункт 1.25 изложить в следующей редакции:
«1.25 участвует в организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в границах города Пензы, в пределах полномочий»;

5) в части 2 статьи 45.1 после слов «лесного контроля,» дополнить словами «муниципального жилищного контроля,»;

6) в статье 55:

а) в пункте 2.3 части 2 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у города Пензы права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1, 2 и 4 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Зарегистрировать настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                               И.А. Белозерцев